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Mechanizm miniośrodowej przekładni
zębatej o zmiennym stosunku przekładni,
stanowiący przedmiot wynalazku niniejsze¬
go i uwidoczniony na rysunku, w działaniu
swem i w całokształcie konstrukcji jest o-
party całkowicie na zasadach, opisanych w
patencie Nir 11851, lecz różni się od mecha¬
nizmu, opisanego w patencie powyższym,
rozmieszczeniem niektórych jego części
składowych oraz ich ukształtowaniem.

Omawiana przekładnia składa się rów¬
nież ze skrzynki A, dwóch wałów B i C
(fig. 1), związanych ze sobą przekładnią i
wystających nazewmątrz skrzynki A, przy-
czem wał C przekazuje napęd wałowi B.

Mając na względzie, że mechanizm, łą¬
czący oba wały, oraz mechanizm, regulu¬

jący liczbę obrotów roboczego wału 5,
składają się z tych samych zasadniczych
części, różnica pomiędzy przekładnią we¬
dług wynalazku niniejszego, a przekładnią
według patentu Nr 11851 sprowadza się
do następujących szczegółów:

1. Kwadrat K jest umieszczony z pra¬
wej strony skrzynki A (fig. 1), wobec czego
osłona H posiada wydłużenia H1 z tejże
strony. Wydłużenia te opierają się luźno
zapomocą dwóch żłobkowanych panewek
z na kwadracie K, ob daje możność nasta¬
wiania osłony H w stosunku do kwadratu
K. Dwoma pionowemi swemi bokami kwa¬
drat K jest wstawiony luźno w żłobkowane
panewki z± (fig. 2), umieszczone w wystę¬
pach K1 skrzynki A, co daje możność na-
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stawiania kwadratu K współśrodkowo z
wałami B i C.

2. Uzębiony wieniec E jest ustawiony
nieruchomo w cylindrze Elt który kończy
się kołem zapadkowem M (fig. 1 i 3).

3. 4 kierownice 0± są umocowane na
żelaznej tarczy, która zapomocą kilku śrub
jest przymocowana do poprzecznej ścianki
skrzynki A (fig. 1 i 3).

4. Kierownicze, dające się pokręcać
wycinki Ou są wstawione w stosownego
kształtu żłobek, wytoczony w cylindrze E±
(fig. Ii3).

Zastrzeżenie p a t e n to w e.

Mimośrodowa przekładnia zębata o
zmiennym stosunku przekładni według pa¬
tentu Nr 11851, znamienna tern, że w jednym
z końców wydłużonej skrzynki (A) jest u-
mieszezony prostopadle do wałów (B i C)
kwadrat (K), na którego dwóch przeciwle¬

głych bokach opierają się luźno za pośred¬
nictwem żłobkowanych panewek (z) wy¬
dłużenia (H1) osłony (H), dwoma zaś dru-
giemi bokami kwadrat (K) jest wstawiony
luźno w żłobkowane panewki (z1), umoco¬
wane w występach (K^J skrzynki (A), a u-
zębiony wieniec (E) jest wstawiony nieru¬
chomo w cylinder (Ex), który kończy się ko¬
łem zapadkowem (M), kierownice zaś (01)
są umocowane nieruchomo na żelaznej tar¬
czy, która jest wstawiona pionowo i współ¬
środkowo z wałami w przeciwległym końcu
skrzynki (A) oraz przymocowana zapomo-
cą kilku śrub nieruchomo do poprzecznej
ścianki skrzynki (AJ, kierownicze zaś, da¬
jące się pokręcać w suwakach fO-J wycin¬
ki (O^) są wstawione luźno w stosownego
kształtu żłobek, wytoczony w cylindrze
(EJ.
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